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Julbelysning i city 2026-2031. 
Genomförandebeslut 

Förslag till beslut 
1. Trafiknämnden beslutar att godkänna trafikkontorets förslag 

till genomförande av projekt Julbelysning i city 2026-2031. 

Projektets totala utgift redovisas i tjänsteutlåtandets bilaga 2.  

2. Trafiknämnden beslutar att godkänna trafikkontorets förslag 

till nytt samverkansavtal med City i Samverkan. 

3. Trafiknämnden beslutar att ge trafikkontoret i uppdrag att 

genomföra upphandlingar samt teckna avtal med en 

entreprenör inom ramen för genomförandebeslutet. 

4. Trafiknämnden beslutar att  omedelbart justera paragrafen.  

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Peter Granström 

 Avdelningschef 

 

 

Björn Lindelöf 

Enhetschef 

 

 

Sammanfattning 
Kontoret föreslår att trafiknämnden beslutar om genomförande av 

projekt Julbelysning i city. 

 

Satsningen på julbelysningen i Stockholms city är sedan 2011 ett 

framgångsrikt samverkansprojekt mellan staden och fastighets-

ägarna i city genom City i Samverkan (CiS).  

 

Trafikkontoret avser genomföra upphandling av julbelysning samt 

teckna nytt samverkansavtal med CiS för julsäsongerna 2026-2031. 

mailto:trafikkontoret@stockholm.se
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Ambitionen är att tidigare omfattning av julbelysning ska upprätt-

hållas. Kontoret har förhandlat fram ett nytt samverkansavtal med 

CiS som i stort följer det nu gällande avtalet. Det nya avtalet 

bifogas detta tjänsteutlåtande. 

 

Introduktion till projektet 
Bakgrund 

Projektet som benämns Stockholmsjul har från starten 2011 

bedrivits som ett samverkansprojekt mellan Staden och fastighets-

ägarna genom organisationen City i Samverkan (CiS). Projektet 

omfattade initialt 30 gator, platser och torg. Projektet har sedan 

starten succesivt ökat i omfattning; 2015 omfattade det 35 gator, 

platser och torg och 2020 omfattade det 43 gator, platser och torg. 

Utökningen har möjliggjorts av budgetökning, sponsorinsatser, 

kompletterande investeringar av befintliga fastighetsägare samt 

tillkommande fastighetsägare som har valt att göra investeringar för 

att ansluta sig till Stockholmsjul.  

 

Designkonceptet för julbelysningen i city har utgått från den 

svenska traditionen med symboler, färgskala och upplevd miljö; 

en modern jul med tradition. 

 

Satsningen på julbelysningen i Stockholms city har upplevts positivt 

av både stockholmarna och besökare i Stockholm. En intervju-

undersökning som genomfördes 2024 visar att: 

• 94 % av besökarna tycker att julbelysningen är viktigt för 

julstämningen (91 % 2019) 

• 71 % tycker att julbelysningen bidrar till hur trygga de 

känner sig (64 % 2023) 

• 80 % tycker att Stockholm är en trevlig julstad (80 % 2023) 

• 89 % känner sig välkomna under julen (84 % 2023) 

• 34 % stannar längre tack vare julstämningen (31 % 2023) 

• 33 % internationella turister kommer enbart för 

julstämningen 

 

Mål och syfte 

Stockholms city är en naturlig mötesplats för hela Stockholm. 

Ambition och målsättning är att julbelysningen under den mörka 

delen av året ger staden en attraktiv och trivsam livsmiljö. 

Dekorationerna ska ge positiva associationer och en tryggare, 

trevligare stad för verksamma, boende och besökare. 

 

Julbelysningen i Stockholms city har en ambition att vara både 

traditionell och uppseendeväckande för att sätta Stockholm på 

kartan som en attraktiv och upplevelserik juldestination. 
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Bild 1. Fotografi som visar dekorerad julgran tillsammans med ljustak över isbanan i 

Kungsträdgården 

 

Befintlig situation 

Julbelysningen i city sätts upp på ca 40 platser på stadens gator och 

torg. Julbelysningen är tänd från mitten av november till i mitten av 

januari.  

 

 
Bild 2. Karta över julbelysning i city 2024/2025 
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Stadens respektive CiS åtaganden i projektet Stockholmsjul 

stipuleras i ett samverkansavtal vilket löper ut i mars 2026. Enligt 

avtalet ansvarar CiS för den övergripande projektledningen och 

planeringen av projektet. De ansvarar för att kommunicera och 

marknadsföra Stockholmsjul och driva evenemang kopplat till 

projektet, samt att de ansvarar för den dagliga skötseln med 

inspektioner och felanmälningar samt tillståndsansökningar och 

TA-planer. CiS bidrar även med att finansiera och anordna en 

handfull dekorationer som kompletterar de som staden installerar. 

Staden ansvarar för inköp och uppsättning av armaturer, samt för 

elanslutningar. För att genomföra åtagandet har kontoret handlat 

upp en entreprenör för leverans av produkter samt att tillse 

montering, demontering, lagring, service, med mera. 

Entreprenörens åtagande upphör i mars 2026.  

 

Det tidigare beslutet att handla upp julbelysning samt teckna 

samverkansavtal med CiS fattades av trafiknämnden 2021-05-27 

med Dnr T2020-02146. 

 

Projektet belastar framför allt kontorets investeringsbudget där 

produkter och tjänster har handlats upp som ett paket med fast pris.  

 

Kontoret har under nuvarande avtalsperiod uppmärksammat att 

produktkvaliteten på julbelysning är jämnare och högre än vid 

tidigare upphandlingar. Som resultat av detta förekommer numera 

färre reparationer och felanmälningar. Kontoret har konsulterat flera 

leverantörer av julbelysning som bekräftar att teknikutvecklingen 

lett till en högre kvalitetsnivå på julbelysningsprodukter.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 
Åtgärdsförslag  
Projektets innehåll 

Kontorets uppfattning är att nuvarande samarbete med såväl 

entreprenör som CiS har fungerat bra. Kontoret föreslår därför en 

fortsättning med samma upplägg som tidigare för en sexårsperiod. 

För detta ändamål har kontoret förhandlat fram ett nytt samverkans-

avtal med CiS. Detta beskrivs under rubriken ”Samverkansavtal 

med CiS” nedan. 

 

Kontoret föreslår att en upphandling av en ny entreprenör 

genomförs för julsäsongerna 2026-2031.  
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Kontorets ambition är att nuvarande omfattning av julbelysningen 

ska upprätthållas.  

 

Samverkansavtal med CiS 

Kontoret och CiS är överens om att teckna ett nytt samverkansavtal 

med motsvarande villkor som nuvarande avtal. Det nya sam-

verkansavtalet gäller för julsäsongerna 2026-2031. Förslag till avtal 

bifogas i Bilaga 1.  

 

Samverkansavtalet innebär att staden åtar sig att handla upp och 

leverera julbelysning på specifika platser i Stockholm city enligt en 

bilaga till avtalet. Vidare ska CiS bjudas in att delta i kontorets 

upphandling av ny entreprenör genom att arbeta med framtagande 

av handlingar samt delta i anbudsutvärderingen.  

 

I nuvarande avtal förbinder sig staden att bidra till Stockholmsjul 

med julbelysning för 4,5 mnkr per år. I det nya avtalet har detta 

formulerats om till en funktionsbeskrivning istället för ett monetärt 

värde.  

 

I nuvarande avtal åtar sig staden att följa en specifik upphandlings-

modell vilket begränsar kontorets möjligheter att vidta åtgärder 

inom området. Den paragrafen har strukits i det nya avtalet.  

 

I övrigt följer det nya avtalet samma principer som det nu gällande 

avtalet där Stadens och CiS åtaganden bedöms stå i paritet med 

varandra sett till såväl engagemang som finansiering. 

 

Avvägningar 

Kontoret har valt att föreslå en längre avtalsperiod än tidigare för att 

bättre nyttja produkternas ökade kvalitet och livslängd vilket 

minskar såväl stadens kostnader som klimatbelastningen.  

 

Kontoret har för avsikt att jobba vidare med bibehållen ambition 

och omfattning som tidigare år. På grund av indexutvecklingen 

förväntas därför stadens kostnader för julbelysning öka kommande 

avtalsperiod. Kontoret uppskattar kostnadsökningen till cirka 12%.   

 

Avvägningar har gjorts gällande möjligheten att bedriva jul-

belysningen i egen regi. Kontoret konstaterar att verksamheten är 

begränsad och dessutom årstidsbunden. Om driften av stadens 

belysningsanläggning i framtiden skulle bedrivas i egen regi skulle 

även julbelysningen med fördel kunna bedrivas på detta sätt. Fram 

till dess bedömer kontoret att det inte är lämpligt att utföra just den 
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här verksamheten i egen regi utan att en upphandlad leverantör har 

bättre förutsättningar att utföra verksamheten. 

 

Konsekvenser 

I samband med planeringen av stadens offentliga rum är det viktigt 

att säkerställa att män och kvinnor har lika möjligheter att nyttja 

dessa, vilket kan åstadkommas genom satsningar för ökad trivsel 

och trygghet. Julbelysningen bidrar i hög grad till ökad trivsel. 

 

Årliga undersökningar visar att julbelysningen bidrar till att 

besökare kan rekommendera andra att också besöka centrala 

Stockholm. Fler människor i rörelse ger en livfull stadsmiljö till 

gagn för den upplevda tryggheten men också för näringslivet. 

 

Julbelysningen ger både ett direkt ljustillskott men bidrar även som 

trivselfaktor och lockar såväl unga som gamla att ta del av den. 

Ljusdekoren bidrar på så sätt till att fler nyttjar och upplever staden 

under en period som annars kan vara mörk och dyster. 

 
Tidplan och genomförande 
Tidplan 

Aktivitet 2025 2026-2031 

Genomförandebeslut  X  

Upphandling X  

Entreprenad  X 

 

Produktionsplanering och trafik under byggtiden 

Upp- och nedmontering genomförs normalt från kranbil eller skylift 

och stör trafiken minimalt. På högt trafikerade gator genomförs 

arbetet under natten för att minska inverkan på trafiksystemet.  

 

Intressenthantering och kommunikation 

CiS anvarar för kommunikation och marknadsföring enligt 

samverkansavtalet.  

 

Ekonomi och finansiering 
Investering 

Projektets ekonomi redovisas separat i bilaga 2. För att undvika att 

anbudsgivare i entreprenadupphandlingen påverkas av kontorets 

ekonomiska kalkyl sekretessbeläggs bilagan enligt 19 kap. 3 § 

offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). 
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Risk/Osäkerhet 

Projektet är tätt knutet till julen varpå projektets genomförande är 

tidskritiskt. En försenad upphandling riskerar att påverka genom-

förande av julen 2026. Kontoret har analyserat riskerna och 

erfarenheterna från tidigare upphandling och valt att annonsera 

upphandlingen redan 18 månader innan första installationen.  

 

Historiskt har upphandlingen av entreprenör för julbelysning lockat 

till få anbud. Kontoret jobbar aktivt med marknadsanalys och har 

kontinuerlig dialog med flera leverantörer för att höja intresset för 

upphandlingen.  

 

Slut 
 

Bilagor  
1. Förslag på samverkansavtal med City i Samverkan 

2. Ekonomi och finansiering 
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